
    

Deset let ExpedicDeset let Expedic



    

Expedice (1999)Expedice (1999)

Slovenský ráj, Nízké Tatry, BeskydySlovenský ráj, Nízké Tatry, Beskydy
(dozor: Milan Bárta, Antonín Mestek, (dozor: Milan Bárta, Antonín Mestek, 

Miloš Nováček)Miloš Nováček)



    

• Bydleli jsme v Čingově ve Slovenském 
ráji, v Tálích v Nízkých Tatrách a nedaleko 
Rožnova pod Radhoštěm. Prolezli jsme 
Suchou Belou a Sokolí soutěsku, vylezli 
na Chopok a Ďumbier. Největším zážitkem 
zřejmě byla Jeskyně mrtvých netopýrů a 
okradení jednoho účastníka u Hornádu 
(kupovali jsem zpět cestovní pas v 
cikánské vesnici Letanovce).  



    

Cesta na Cesta na 
ĎumbierĎumbier



    

Na Na 
ChopokuChopoku



    

Na ĎumbieruNa Ďumbieru



    

Na Muráňské planiněNa Muráňské planině



    

Před jeskyní mrtvých netopýrůPřed jeskyní mrtvých netopýrů



    

Expedice Poloniny 2000 Expedice Poloniny 2000 

Pieniny, Poloniny, Vihorlat, Slovenský Pieniny, Poloniny, Vihorlat, Slovenský 
kras kras 

(dozor: Milan Bárta, Antonín Mestek, (dozor: Milan Bárta, Antonín Mestek, 
Helena Paszeková)Helena Paszeková)



    

• Začali jsme v Pieninách, ale pojmem se stala 
především vesnička Ulič na slovensko-
ukrajinské hranici v národním parku Poloniny. 
Končili jsme ve Slovenském krasu. Navštívili 
jsme i Vihorlat, někteří si poprvé šlápli na 
Ukrajinu na vrcholu Kremence. Zážitkem určitě 
byla Ulič – hliněné cesty, nefungující spojení, 
divoká příroda, srdeční lidé, utečenecký tábor ve 
škole plný Číňanů, pravoslavný kněz v hospodě 
coby výčepní. 



    

Brod přes řeku UličkuBrod přes řeku Uličku



    

VihorlatVihorlat



    

Poprvé v Dukelském průsmykuPoprvé v Dukelském průsmyku



    

Expedice na HavajiExpedice na Havaji



    

Expedice Mazury 2001Expedice Mazury 2001
Baltské moře, Mazurská jezera, KrakowBaltské moře, Mazurská jezera, Krakow
(dozor: Milan Bárta, Helena Paszeková, (dozor: Milan Bárta, Helena Paszeková, 
Antonín Mestek, Dagmar Gebauerová)Antonín Mestek, Dagmar Gebauerová)



    

• V roce 2001 jsme projeli největší turistické 
špeky Polska. Začali jsme u pobřeží Baltu, 
přes Malbork se přesunuli k Mazurským 
jezerům a končili v Krakově. Atrakcí číslo 
jedna se staly písečné duny v národním 
parku Slovinki. Bodovaly i Hitlerovo Vlčí 
doupě, Osvětim či oceánografické 
muzeum ve Gdyni. 



    

GdaňskGdaňsk



    

Vegáč v GdaňskuVegáč v Gdaňsku



    

V písečných dunáchV písečných dunách



    

Jezevci, lišky, psi, vše v jedné Jezevci, lišky, psi, vše v jedné 
bouděboudě



    

Na Na 
návštěvě návštěvě 

v v 
Hitlerově Hitlerově 
bunkrubunkru



    

Banda v KrakověBanda v Krakově



    

Expedice Šumava 2002Expedice Šumava 2002  

Třeboňsko, východ i západ ŠumavyTřeboňsko, východ i západ Šumavy
(dozor: Milan Bárta, Antonín Mestek, (dozor: Milan Bárta, Antonín Mestek, 
Helena Paszeková, Miloš Nováček)Helena Paszeková, Miloš Nováček)



    

• Poprvé jsme zůstali v Čechách, ale šlápli jsme si 
i do Rakouska či Německa. Začali jsme v 
Třeboni  a pak pokračovali přes Lipno až do 
západní části Šumavy. Vystoupali jsme na 
Plechý, obhlédli Černé i Čertovo jezero, 
navštívili Velhartice i Kašperk. Zpětně se nejvíce 
vzpomíná na hotel Primula – rozhodně nejhorší 
ubytování, jaké jsme kdy zažili. Záchod ve skříni, 
zabijačkový guláš, pes v posteli, akvárium bez 
rybiček. Když se chce expedičník zasmát, stačí 
připomenout jednu z mnoha historek z Nové 
Pece. 



    

Pověstný guláš z PrimulyPověstný guláš z Primuly



    

Noční hrátkyNoční hrátky



    

Kuba zamladaKuba zamlada



    

Jezdili jsme i vlakemJezdili jsme i vlakem



    

Dvojnásobný expedičníkDvojnásobný expedičník



    

Šumavská pauzaŠumavská pauza



    

Učitelé před letyUčitelé před lety



    

Vzpomínka na posledního Vzpomínka na posledního 
medvědamedvěda



    

Dobrá partaDobrá parta



    

Tihle Tihle 
umělciumělci



    

KašperkKašperk



    

PawsonPawson



    

PovydříPovydří



    

Kdo by neznal Forgáče?Kdo by neznal Forgáče?



    

VášaVáša



    

A nejede, a nejede …A nejede, a nejede …



    

Cesta k Cesta k 
Čertovu Čertovu 
jezerujezeru



    

VelharticeVelhartice



    

OdjezdOdjezd



    

Zastávka v rokycanském muzeuZastávka v rokycanském muzeu



    

Expedice Malá Fatra Expedice Malá Fatra 
20032003  

Malá Fatra, Roháče, Polské TatryMalá Fatra, Roháče, Polské Tatry
(dozor: Milan Bárta, Antonín Mestek, (dozor: Milan Bárta, Antonín Mestek, 

Helena Paszeková, Lenka Česenková, Helena Paszeková, Lenka Česenková, 
Radomír Tulka – jelo 63 studentů)Radomír Tulka – jelo 63 studentů)



    

• Nejprve jsme bydleli ve Vrátné dolině a dobývali 
vrcholy Malé Fatry. Potom jsme se přesunuli do 
Západních Tater a turistili tam. Poslední dvě 
noci jsme trávili v Ružomberoku, ale pro 
nepřízeň počasí jsme navštěvovali více města 
než lesy. Pro obrovský zájem jsme poprvé a 
zřejmě naposledy jeli dvěma autobusy. Místo 
názvu Expedice jsme používali Invaze. Nejvíce 
vzpomínek se váže ke sjíždění Váhu na raftech 
a výstupu na oba Rozsutce či polský Giewont. 



    

V Sulovských skaláchV Sulovských skalách



    

StrečnoStrečno



    

Janošík v Janošík v 
TěrchovéTěrchové



    

Malá FatraMalá Fatra



    

Pohled z KriváněPohled z Kriváně



    

Některým síly nedocházejíNěkterým síly nedocházejí



    

Někteří měli závratěNěkteří měli závratě



    

Příroda Příroda 
Malé Malé 
FatryFatry



    

Na Malém RozsutciNa Malém Rozsutci



    

Velký RozsutecVelký Rozsutec



    

Pleso v RoháčíchPleso v Roháčích



    

Letní lyžovačkaLetní lyžovačka



    

V V 
polských polských 
TatráchTatrách



    

Giewont – polská posvátná horaGiewont – polská posvátná hora



    

ZuberecZuberec



    

Učitelé na středu EvropyUčitelé na středu Evropy



    

KremnicaKremnica



    

Expedice Pálava 2004Expedice Pálava 2004

Moravský kras, Pálavské vrchyMoravský kras, Pálavské vrchy
(dozor: Milan Bárta, Antonín Mestek, (dozor: Milan Bárta, Antonín Mestek, 

Helena Paszeková, Lenka Česenková)Helena Paszeková, Lenka Česenková)



    

• Podruhé v Čechách či spíše na Moravě. 
Začali jsme poznáváním Moravského 
krasu a poté se na celý týden přesunuli do 
Pasohlávek. Prolézali jsme náš nejméně 
známý národní park Podyjí (i s jeho 
rakouskou sestrou Thayatal) a Pálavu, za 
nepřízně počasí jsme si zajeli do 
Dukovan.  V Top Ten vyhrála Macocha a 
Punkevní jeskyně.



    

Výstup na Zelenou horuVýstup na Zelenou horu



    

MacochaMacocha



    

Punkevní jeskyněPunkevní jeskyně



    

S MendelemS Mendelem



    

Jdeme do RakouskaJdeme do Rakouska



    

Za DyjíZa Dyjí



    

Hrad Kaja Hrad Kaja 



    

LedniceLednice



    

MinaretMinaret



    

Tři grácie Tři grácie 
… čtyři, … čtyři, 

pětpět



    

Taková snobácká hájovnaTaková snobácká hájovna



    

Míra na CornštejněMíra na Cornštejně



    

MikulovMikulov



    

Klára na Syrotčím hraděKlára na Syrotčím hradě



    

Pálavské „zátoky“Pálavské „zátoky“



    

PavlovPavlov



    

Pálava …Pálava …



    

VranovVranov



    

DukovanyDukovany



    

To je výhled…To je výhled…



    

Mohelenská hadcová stepMohelenská hadcová step



    

Tony v TelčiTony v Telči



    

Expedice Banát 2005Expedice Banát 2005

Rumunsko, Rumunsko, Rumunsko, Rumunsko, 
RumunskoRumunsko



    

• Poprvé jsme sebrali odvahu a odjeli se 
studenty na Balkán. Většinu času jsme 
pobývali v českých vesnicích v Banátu – 
ve Svaté Heleně, Rovensku a Gerniku. 
Pro některé účastníky byl pobyt na vesnici 
nudou, pro jiné životním zážitkem. V top 
ten zvítězilo jednoznačně prolézání 
všelikerých jeskyní, druhá byla túra podél 
řeky Nery. 



    

Jdeme na mšiJdeme na mši



    

SpolubydlícíSpolubydlící



    

Na dvorku u domácíchNa dvorku u domácích



    

Zkouška Zkouška 
krojekroje



    

Na rumunském trekuNa rumunském treku



    

DecebalDecebal



    

HerkulesHerkules



    

Slavné Slavné 
Herkulovy Herkulovy 

láznělázně



    

Hrad Tri Hrad Tri 
gule v gule v 
DunajiDunaji



    

KlikařkaKlikařka



    

RosničkaRosnička



    

Deliblatská poušť v SrbskuDeliblatská poušť v Srbsku



    

Ještěrka zelenáJeštěrka zelená



    

Proč chodit pěšky?Proč chodit pěšky?



    

I tohle hermafroditi dělajíI tohle hermafroditi dělají



    

V Turecké dířeV Turecké díře



    

Expedice pod zemíExpedice pod zemí



    

Největší brouk EvropyNejvětší brouk Evropy



    

To není chalupa …To není chalupa …



    

Tak pane učiteli, tady to tahejte!Tak pane učiteli, tady to tahejte!



    

HladovciHladovci



    

První brod na NeřePrvní brod na Neře



    

Druhý brod NeryDruhý brod Nery



    

Rovenské ránoRovenské ráno



    

RovenskoRovensko



    

RovenskoRovensko



    

PokecPokec



    

SpolužáciSpolužáci



    

Někdo pohrdl domácí stravouNěkdo pohrdl domácí stravou



    

Taková privátní jeskyněTaková privátní jeskyně



    

Nová Nová 
školní školní 
módamóda



    

Odjezd domůOdjezd domů



    

Expedice Halič 2006Expedice Halič 2006  

Slovenský ráj, Vysoké Tatry, BiezcadySlovenský ráj, Vysoké Tatry, Biezcady
(dozor: Milan Bárta, Antonín Mestek. (dozor: Milan Bárta, Antonín Mestek. 

Helena Paszeková, Lenka Česenková)Helena Paszeková, Lenka Česenková)



    

• Název jsme Expedici dali po jednom z 
vrcholů Biezcad – nádherného pohoří na 
polsko-ukrajinské hranici. Začali jsme ale 
ve Vysokých Tatrách a Slovenském ráji. 
Hned druhý den a po vydatných deštích 
jsme prolezli soutěsku Velký Sokol, kterou 
už po celou Expedici v exkluzivitě nic 
nepřekonalo. Ani dvě túry v Biezcadech, 
ani výstup do Bystrého sedla v Tatrách či 
Trzi korony v Pieninách. 



    

Pod OstrvouPod Ostrvou



    

Kluci s Kluci s 
klukamaklukama



    

Ne, vodu neNe, vodu ne



    

Jau, jauJau, jau



    

Udrží mě Udrží mě 
to?to?



    

OdpočinekOdpočinek



    

Snídaně pod TatramiSnídaně pod Tatrami



    

Vzhůru do PieninVzhůru do Pienin



    

Jsme nad Jsme nad 
dvěma dvěma 

tisíci metrůtisíci metrů



    

Nejvyšší Nejvyšší 
bod bod 

všech všech 
Expedic – Expedic – 

Bystré Bystré 
sedlosedlo



    

LyžovačkaLyžovačka



    

Romantika Romantika 
pod pod 

vodopádem vodopádem 
SkokSkok



    

U Spišského hraduU Spišského hradu



    

Zpět na Zpět na 
DukleDukle



    

Modranka karpatskáModranka karpatská



    

Společná na HaličiSpolečná na Haliči



    

Krok na UkrajinuKrok na Ukrajinu



    

Polní kuchařPolní kuchař



    

Vzpomínka na RumunskoVzpomínka na Rumunsko



    

VečeřeVečeře



    

První První 
naftový důl naftový důl 
na světě v na světě v 

BóbrceBóbrce



    

IndiánIndián



    

Typické Typické 
BiezcadyBiezcady



    

Trocha hygienyTrocha hygieny



    

Expedice Rodopy 2007Expedice Rodopy 2007

Ohrit, Pirin, Rodopy, BělehradOhrit, Pirin, Rodopy, Bělehrad
(Dozor: Milan Bárta, Antonín (Dozor: Milan Bárta, Antonín 
Mestek, Lenka Česenková)Mestek, Lenka Česenková)



    

• Expedice nás zavedla do států, ve kterých 
řada z nás nikdy nebyla – Makedonie, 
Řecka, Bulharska, Srbska. Překrásné 
jezero Ohrit, albánská hranice, letní sídlo 
Todora Živkova, písečné pyramidy v 
Melniku, kláštery, mešity, ráj ptactva v 
Rodopech …



    

Most ve SkopjeMost ve Skopje



    

Hladový Hladový 
makedonský makedonský 

levlev



    

Makedonský Makedonský 
lunaparklunapark



    

OhritOhrit



    

Projížďka po Ohritském jezeřeProjížďka po Ohritském jezeře



    

Jeden z 365 ohritských kostelůJeden z 365 ohritských kostelů



    

Na albánské hraniciNa albánské hranici



    

Řecká Řecká 
SoluňSoluň



    

Okolo MelnikuOkolo Melniku



    

Dno sopkyDno sopky



    

Starý turecký most v RodopechStarý turecký most v Rodopech



    

Tony Tony 
dobyvateldobyvatel



    

Ďáblův Ďáblův 
chřtánchřtán



    

Bulharský komfortBulharský komfort



    

Přírodní ráj Přírodní ráj 
v Rodopechv Rodopech



    

Jezero DospatJezero Dospat



    

Se zpěvem Se zpěvem 
se chodí lípse chodí líp



    

Nad BělehrademNad Bělehradem



    

Pevnost KalemagdanPevnost Kalemagdan



    

V bělehradské zooV bělehradské zoo



    

Expedice Hejšovina 2008Expedice Hejšovina 2008

Orlické, Stolové, Soví, Rychlebské Orlické, Stolové, Soví, Rychlebské 
hory, Jeseníkyhory, Jeseníky
(doprovod: ?)(doprovod: ?)



    

• Cílem naší desáté cesty bude několik pohoří 
v České republice i Polsku – Jeseníky, 
Rýchlebské hory, Orlické hory. Soví hory, 
Stolové hory. Tedy hory, hory, hory. Po 
balkánských čtyřech tisících kilometrech 
v autobuse jsme letos zvolili expedici spíše 
trekingovou. Zároveň jsme chtěli ulevit Vaším i 
naším peněženkám. Kromě hor nás však čekají i 
další lahůdky: pevnost Dobrošov, město 
Paczkow (nazývané polské Carcassone), 
technická památka století - elektrárna Dlouhé 
stráně aj. 



    

Co možná uvidíme … technickou Co možná uvidíme … technickou 
památku století – přečerpávací památku století – přečerpávací 

elektrárnu Dlouhé stráněelektrárnu Dlouhé stráně



    

Co možná uvidíme … polské Co možná uvidíme … polské 
Carcassone  - městečko PaczkowCarcassone  - městečko Paczkow



    

Co možná uvidíme …vojenské Co možná uvidíme …vojenské 
pevnosti v okolí Dobrošovapevnosti v okolí Dobrošova



    

Co možná uvidíme …nejvyšší bod Co možná uvidíme …nejvyšší bod 
Česka – rozhlednu na PraděduČeska – rozhlednu na Pradědu



    

Co možná uvidíme … slona na Co možná uvidíme … slona na 
Kralickém SněžníkuKralickém Sněžníku



    

Co možná uvidíme …Hitlerův bunkr Co možná uvidíme …Hitlerův bunkr 
v  Sovích horáchv  Sovích horách



    

Co možná uvidíme … HejšovinuCo možná uvidíme … Hejšovinu



    

Co možná Co možná 
uvidíme uvidíme 
… údolí … údolí 

Bílé Bílé 
OpavyOpavy



    

Co možná Co možná 
uvidíme uvidíme 

… … 
rýžování rýžování 

zlatazlata



    

Co možná Co možná 
uvidíme …uvidíme …

lanové lanové 
centrumcentrum



    

Chceš být expedičníkem i TY?Chceš být expedičníkem i TY?



    

Pak si vyzvedni přihlášku u Milana Pak si vyzvedni přihlášku u Milana 
Bárty!!!Bárty!!!


